
 

 

Dirección Regional de Educación de Lima Provincias 
Unidad de Gestión Educativa Local Nº 13 – Yauyos 

 

Resolución Directoral Nº 01065-2020/UGEL 13 
 

Yauyos, 28 de agosto del 2020 
 

Visto, los documentos adjuntos, y el Plan Operativo Institucional 2020 

Modificado versión 1 con consistencia al PIM al 31 de Julio del 2020 de la Unidad Ejecutora 

306 Educación Yauyos en un total de Once (12) folios; y 
 

CONSIDERANDO:  
 

Que, es política del Ministerio de Educación, la Dirección Regional de 

Educación Lima Provincias a través de la Unidad de Gestión Educativa Local Nº 13 de Yauyos, 

contar con un Plan Operativo Institucional Modificado, como instrumento de gestión que guíe 

el cumplimiento de las actividades, metas y objetivos para el Año Fiscal 2020; 
 

 Que, la Resolución de Presidencia del Consejo Directivo N° 16-

2019/CEPLAN/PCD, publicada el 26 de marzo de 2019 en el Diario Oficial “El Peruano”, 

establece las pautas para el planeamiento institucional que comprende la política y los planes 

que permiten la elaboración o modificación del Plan Estratégico Institucional (PEI) y el Plan 

Operativo Institucional (POI); 

 

Que, mediante Resolución Directoral Nº 003-2020-UGEL N° 13-Y, de fecha 03 

de enero del 2020, se aprueba el Plan Operativo Institucional 2020, con un Presupuesto 
Inicial de Apertura de S/ 36,538,809.00 (TREINTA Y SEIS MILLONES QUINIENTOS TREINTA Y 

OCHO MIL OCHOCIENTOS NUEVE SOLES); 
 

Que, al 31 de julio del 2020, el Presupuesto Institucional Modificado de la 

Unidad Ejecutora N° 306 Educación Yauyos es de S/. 39,736,286.00 Soles (TREINTA Y 

NUEVE MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y SEIS MIL DOCIENTOS OCHENTA Y SEIS NUEVOS 

SOLES), como resultado de las transferencias de presupuesto y las modificaciones 

presupuestales realizadas, las mismas que han conllevado a reprogramaciones y 

modificaciones en la programación de metas físicas de las actividades operativas y la 

incorporación de nuevas actividades operativas. El PIM al 31 de Julio 2020, por Genérica de 

Gastos, se muestra en el siguiente cuadro:  
 

1.-Recursos Ordinarios: 
 

GENERICA DE GASTO 
PRESUPUESTO 

INSTITUCIONAL DE 
APERTURA 2020 

MODIFICACIONES 
PRESUPUESTO INSTITUCIONAL 

MODIFICADO AL 31.07.2020 

5-21: PERSONAL Y OBLIGACIONES 
SOCIALES 

31.163.743,00 4.253.130,00 35.416.873,00 

5-22: PENSIONES Y OTRAS 
PRESTACIONES SOCIALES 

874.608,00 40.560,00 915.168,00 

5-23: BIENES Y SERVICIOS 4.448.298,00 -1.096.213,00 3.352.085,00 

TOTAL 36.486.649,00 3.197.477,00 39.684.126,00 

 

2.-Recursos Directamente Recaudados: 
 

GENERICA DE GASTO 
PRESUPUESTO 

INSTITUCIONAL DE 
APERTURA 2020 

MODIFICACIONES 
PRESUPUESTO INSTITUCIONAL 

MODIFICADO AL 31.07.2020 

5-23: BIENES Y SERVICIOS 52.160,00 0,00 52.160,00 



 

Total Unidad Ejecutora 306 Educación Yauyos: 
 

  
PRESUPUESTO 

INSTITUCIONAL DE 
APERTURA 2020 

MODIFICACIONES 
PRESUPUESTO 

INSTITUCIONAL MODIFICADO 
AL 31.07.2020 

TODA FUENTE 36.538.809,00 3.197.477,00 39.736.286,00 

TOTAL 36.538.809,00 3.197.477,00 39.736.286,00 

    

Que, por las consideraciones expuestas resulta necesario aprobar el Plan 

Operativo Institucional 2020 Modificado versión 1 con consistencia al PIM al 31 de Julio 2020 

de la Unidad Ejecutora 306 Educación Yauyos, presentado por el Área de Gestión 

Institucional, la misma que se circunscribe a lo indicado en el numeral 6.3. Modificaciones en 

el POI de la Guía de Planeamiento Institucional, y articulado a la estructura funcional y 

programática del Sistema Integrado de Administración Financiera-SIAF; 
 

Estando a lo propuesto por el Área de Gestión Institucional, mediante Informe 

N° 100-2020-2020-E-PLANF-J-AGI-UGEL N° 13-Y, y contando con las visaciones del Área de 

Gestión Administrativa, Área de Gestión Institucional, oficina de Asesoría Jurídica de la Unidad 

Ejecutora 306 Educación Yauyos; 
 

De conformidad con la Ley General de Educación Nº 28044, Decreto de 

Urgencia N° 014-2019, Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2020;  D.S N° 015-

2002-ED, Reglamento de Organización y Funciones de las Direcciones Regionales de 

Educación y de las Unidades de Gestión Educativa, D.S N° 011-2012-ED; y la Resolución de 

Presidencia del Consejo Directivo N° 0016-2019/CEPLAN)PCD que aprueba la Modificación 

de la Guía para el Planeamiento Institucional; Resolución de Presidencia del Consejo Directivo 

N°11-2020-CEPLAN, que modifica la sección 6 y 7 de la Guía de Planeamiento Institucional. 
 

SE RESUELVE: 
 

ARTÍCULO PRIMERO: Aprobar, el Plan Operativo Institucional 2020 Modificado 

de la Unidad Ejecutora 306 Educación Yauyos versión 1 con consistencia al PIM al 31 de Julio 

del 2020 de la Unidad Ejecutora 306 Educación Yauyos, cuyo anexo forma parte integrante de 

la presente Resolución. 
 

ARTÍCULO SEGUNDO: Remitir, el presente acto resolutivo a la Gerencia 

Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial del Gobierno Regional 

Lima Provincias, de los resultados para su respectivo conocimiento. 
 

ARTÍCULO TERCERO: Disponer, la publicación de la presente Resolución 

Directoral y el Anexo B5 del Plan Operativo Institucional 2020 Modificado, en el Portal de 

Transparencia de la Pagina Web de la Unidad Ejecutora 306 Yauyos. 
 

Regístrese, Comuníquese y Cúmplase. 
 

 

 
 

 

 

 
DAVV/D-UGEL13 
AWSSS/J-AGI 
MMDLP/JAGP 
NJBM/JAAIE 
JMRB/ESP.PLAN. 
28 de Agosto del 2020 









27/8/2020 Anexo B-5 : POI Anual con Programacion Fisica y Financiera

app.ceplan.gob.pe/POI2020/Reportes/Anexo_/AnexoB5.aspx?state=SE 1/9

Anexo B-5 
PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL FÍSICA Y FINANCIERA (Modificado) 

Año : 2020

Periodo PEI : 2017 - 2023
Nivel de Gobierno : R - GOBIERNOS REGIONALES
Sector : 99 - GOBIERNOS REGIONALES
Pliego : 463 - GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA

Unidad Ejecutora : 001186 - REGION LIMA - EDUCACION YAUYOS
Centro de Costo: 04.01.01 - ADMINISTRACIÓN

OEI.01 MEJORAR EL APRENDIZAJE EN LOS ESTUDIANTES DE LOS DIFERENTES NIVELES Y MODALIDADES DEL SISTEMA EDUCATIVO
AEI.01.01 BRINDAR ASISTENCIA TÉCNICA INTEGRAL EN MEJORAS DE APRENDIZAJE DIRIGIDO A DOCENTES Y DIRECTORES DE EDUCACIÓN BÁSICA.

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00118600011 PAGO OPORTUNO DE OBLIGACIONES
PREVISIONALES

151000 :
MULTIDISTRITAL

137 :
PLANILLA 1 : Muy Alta

Fisico 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12
Financiero S/. 66,543 69,649 68,179 68,179 68,179 67,664 67,212 65,371 65,371 65,371 65,371 63,925 801,016

AOI00118600020 DESARROLLO DE LA ENSEÑANZA EN NIÑOS
DE 3 A 5 AÑOS DE EDAD ESCOLARIZADO

151000 :
MULTIDISTRITAL

140 : HORAS
LECTIVAS 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1
Financiero S/. 311,290 315,957 359,446 371,928 373,906 376,830 380,370 289,405 137,742 125,892 125,892 56,235 3,224,892

AOI00118600021 PAGO OPORTUNO DE BENEFICIOS SOCIALES 151000 :
MULTIDISTRITAL

137 :
PLANILLA 1 : Muy Alta

Fisico 1 0 0 1 1 0 2 0 0 1 1 1 8
Financiero S/. 20,000 0 0 924 18,627 0 37,224 0 0 4,400 15,540 403,868 500,583

AOI00118600023 DESARROLLO DE LA ENSEÑANZA EN NIÑOS
DE 6 A 11 AÑOS DE EDAD

151000 :
MULTIDISTRITAL

140 : HORAS
LECTIVAS 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1
Financiero S/. 917,760 920,098 927,000 948,774 945,660 990,318 996,055 870,783 948,774 735,309 391,075 0 9,591,606

AOI00118600024 PAGO OPORTUNO DE BENEFICIOS SOCIALES 151000 :
MULTIDISTRITAL

137 :
PLANILLA 1 : Muy Alta

Fisico 1 0 0 0 1 1 1 0 0 1 1 2 8
Financiero S/. 98,267 0 0 0 20,453 13,242 95,480 0 0 6,271 8,001 697,393 939,107

AOI00118600025 DESARROLLO DE LA ENSEÑANZA EN NIÑOS
DE 12 A 16 AÑOS DE EDAD

151000 :
MULTIDISTRITAL

140 : HORAS
LECTIVAS 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1
Financiero S/. 972,526 975,481 951,132 1,142,735 1,106,552 1,107,991 1,149,671 778,204 515,847 384,434 516,094 36,043 9,636,710

AOI00118600026 PAGO OPORTUNO DE BENEFICIOS SOCIALES 151000 :
MULTIDISTRITAL

137 :
PLANILLA 1 : Muy Alta

Fisico 1 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 1 4
Financiero S/. 75,867 0 0 0 44,010 0 121,442 0 0 0 0 1,221,987 1,463,306

AOI00118600027 CONTRATACIÓN OPORTUNA Y PAGO DEL
PERSONAL ADMINISTRATIVO Y DE APOYO

151000 :
MULTIDISTRITAL

137 :
PLANILLA 1 : Muy Alta

Fisico 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12
Financiero S/. 5,381 5,381 5,381 5,381 5,381 5,381 5,381 5,381 4,841 3,671 2,921 2,919 57,397

AOI00118600028 PAGO OPORTUNO DE BENEFICIOS SOCIALES 151000 :
MULTIDISTRITAL

137 :
PLANILLA 1 : Muy Alta

Fisico 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 3
Financiero S/. 1,200 0 0 0 0 0 900 0 0 0 0 900 3,000

AOI00118600029 CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL
PERSONAL ADMINISTRATIVO Y DE APOYO

151000 :
MULTIDISTRITAL

137 :
PLANILLA 1 : Muy Alta

Fisico 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 36
Financiero S/. 34,739 36,231 35,532 35,532 35,532 35,532 35,532 35,532 42,121 25,728 22,519 22,519 397,050

AOI00118600030 PAGO OPORTUNO DE BENEFICIOS SOCIALES 151000 :
MULTIDISTRITAL

137 :
PLANILLA 1 : Muy Alta

Fisico 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 3
Financiero S/. 7,600 0 0 0 0 0 6,000 0 0 0 0 15,400 29,000

AOI00118600031 CONTRATACIÓN OPORTUNA Y PAGO DEL
PERSONAL ADMINISTRATIVO Y DE APOYO

151000 :
MULTIDISTRITAL

137 :
PLANILLA 1 : Muy Alta

Fisico 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12
Financiero S/. 75,630 79,698 73,745 75,893 76,889 76,889 74,339 76,295 90,002 68,529 45,438 45,851 859,200

AOI00118600032 PAGO OPORTUNO DE BENEFICIOS SOCIALES 151000 :
MULTIDISTRITAL 001 : ACCION 1 : Muy Alta

Fisico 1 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 1 4
Financiero S/. 15,200 0 0 0 0 0 12,600 0 0 18,000 0 13,200 59,000

AOI00118600033
CONTRATACIÓN OPORTUNA Y PAGO DEL
PERSONAL ADMINISTRATIVO Y DE APOYO-
CRFA

151000 :
MULTIDISTRITAL

137 :
PLANILLA 1 : Muy Alta

Fisico 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 24

Financiero S/. 7,743 8,015 4,628 4,628 4,628 25,205 14,785 17,966 17,966 17,966 17,966 16,104 157,600

AOI00118600037 DESARROLLO DE LA EDUCACIÓN LABORAL Y
TÉCNICA

151000 :
MULTIDISTRITAL 181 : HORAS 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1
Financiero S/. 48,324 48,324 55,032 55,032 55,032 55,032 55,032 40,102 40,102 40,805 24,163 38,828 555,808

AOI00118600038 PAGO OPORTUNO DE BENEFICIOS SOCIALESS 151000 :
MULTIDISTRITAL

137 :
PLANILLA 1 : Muy Alta

Fisico 1 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 1 4
Financiero S/. 800 0 0 0 5,237 0 6,000 0 0 0 0 87,266 99,303

AOI00118600039 DESARROLLO DE LA EDUCACIÓN BÁSICA
ALTERNATIVA - CICLO AVANZADO

151001 :
YAUYOS 181 : HORAS 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1
Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 589 589 589 589 5,117 7,473

AOI00118600041 PAGO OPORTUNO DE CONTRIBUCIONES A
ESSALUD

151000 :
MULTIDISTRITAL

137 :
PLANILLA 1 : Muy Alta

Fisico 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12
Financiero S/. 257 257 135 399 269 269 269 399 399 399 293 0 3,347

AOI00118600042 PAGO OPORTUNO DE BENEFICIOS SOCIALES 151000 : 001 : ACCION 1 : Muy Alta Fisico 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 1 3



27/8/2020 Anexo B-5 : POI Anual con Programacion Fisica y Financiera

app.ceplan.gob.pe/POI2020/Reportes/Anexo_/AnexoB5.aspx?state=SE 2/9

MULTIDISTRITAL Financiero S/. 0 0 0 0 616 0 600 0 0 0 0 9,272 10,488

AOI00118600043 DESARROLLO DE LA EDUCACIÓN BÁSICA
ESPECIAL

151000 :
MULTIDISTRITAL

140 : HORAS
LECTIVAS 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1
Financiero S/. 4,400 4,400 2,400 7,124 4,800 4,800 4,800 2,514 2,514 2,514 2,514 6,021 48,800

AOI00118600044 CONTRATACIÓN OPORTUNA Y PAGO DEL
PERSONAL

151001 :
YAUYOS

137 :
PLANILLA 1 : Muy Alta

Fisico 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12
Financiero S/. 138,787 138,312 136,868 136,768 135,535 136,496 136,489 152,164 170,383 164,823 164,823 183,210 1,794,658

AOI00118600045 PAGO OPORTUNO DE BENEFICIOS SOCIALES 151001 :
YAUYOS

137 :
PLANILLA 1 : Muy Alta

Fisico 1 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 1 4
Financiero S/. 16,800 0 0 0 0 0 11,700 0 0 8,000 0 3,049,441 3,085,941

AOI00118600055 DESARROLLO DE LA EDUCACIÓN BÁSICA
ALTERNATIVA - CICLO INTERMEDIO

151001 :
YAUYOS

140 : HORAS
LECTIVAS 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1
Financiero S/. 4,840 4,840 2,400 5,120 6,470 5,120 5,120 3,878 3,878 3,878 2,467 195 48,207

AOI00118600056 PAGO OPORTUNO DE BENEFICIOS SOCIALES 151001 :
YAUYOS 001 : ACCION 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 1 3
Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 640 0 0 7,700 0 1,760 10,100

AOI00118600057 CONTRATACIÓN OPORTUNA Y PAGO DE
ACOMPAÑANTES PEDAGÓGICOS 151031 : TUPE 137 :

PLANILLA 1 : Muy Alta
Fisico 0 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 20

Financiero S/. 0 0 8,468 8,748 8,748 8,748 8,748 8,750 570 0 0 0 52,780

AOI00118600081 PAGO OPORTUNO DE CONTRIBUCIONES A
ESSALUD

151000 :
MULTIDISTRITAL

137 :
PLANILLA 1 : Muy Alta

Fisico 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12
Financiero S/. 50,837 51,365 46,276 55,495 53,268 53,578 55,392 55,598 55,495 55,495 55,495 2,634,445 3,222,739

AOI00118600082 GESTIÓN OPORTUNA DE SUBSIDIOS 151000 :
MULTIDISTRITAL

137 :
PLANILLA 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1
Financiero S/. 0 0 0 12,000 0 0 3,000 0 0 0 0 950 15,950

AOI00118600083 PAGO OPORTUNO DE BENEFICIOS SOCIALES 151001 :
YAUYOS 001 : ACCION 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 2
Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 300 0 0 0 0 300 600

AOI00118600091 PAGO OPORTUNO DE CONTRIBUCIONES A
ESSALUD

151000 :
MULTIDISTRITAL

137 :
PLANILLA 1 : Muy Alta

Fisico 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12
Financiero S/. 46,075 46,468 44,005 45,062 44,633 46,768 46,784 44,006 44,006 44,006 1,248 0 453,058

AOI00118600092 GESTIÓN OPORTUNA DE SUBSIDIOS 151000 :
MULTIDISTRITAL

137 :
PLANILLA 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1
Financiero S/. 0 0 0 6,000 0 0 0 0 0 0 0 950 6,950

AOI00118600093 PAGO OPORTUNO DE CONTRIBUCIONES A
ESSALUD

151000 :
MULTIDISTRITAL

137 :
PLANILLA 1 : Muy Alta

Fisico 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12
Financiero S/. 251 251 251 251 251 251 251 251 251 251 251 252 3,014

AOI00118600094 PAGO OPORTUNO DE CONTRIBUCIONES A
ESSALUD

151000 :
MULTIDISTRITAL

137 :
PLANILLA 1 : Muy Alta

Fisico 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12
Financiero S/. 1,590 1,680 1,674 1,674 1,674 1,674 1,674 1,674 1,674 1,979 1,979 1,979 20,925

AOI00118600096 PAGO OPORTUNO DE BENEFICIOS SOCIALES-
CRFA

151000 :
MULTIDISTRITAL

137 :
PLANILLA 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 1 3
Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 1,500 0 0 0 163 1,569 3,232

AOI00118600106 PAGO OPORTUNO DE CONTRIBUCIONES A
ESSALUD

151000 :
MULTIDISTRITAL

137 :
PLANILLA 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00118600107 PAGO OPORTUNO DE BENEFICIOS SOCIALES 151000 :
MULTIDISTRITAL

137 :
PLANILLA 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00118600110 PAGO OPORTUNO DE BENEFICIOS SOCIALES 151000 :
MULTIDISTRITAL

137 :
PLANILLA 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 3
Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30,365 30,365

AOI00118600112 PAGO OPORTUNO DE CONTRIBUCIONES A
ESSALUD-SEDE NOMBRADO

151001 :
YAUYOS

137 :
PLANILLA 1 : Muy Alta

Fisico 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12
Financiero S/. 5,898 5,839 5,950 6,033 5,866 5,782 5,782 5,769 5,769 5,769 5,769 21,207 85,432

AOI00118600113 GESTIÓN OPORTUNA DE SUBSIDIOS 151001 :
YAUYOS

137 :
PLANILLA 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1
Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 950 0 0 0 0 950

AOI00118600114 CONTRATACIÓN Y PAGO OPORTUNO
PERSONAL CAS - MINEDU

151001 :
YAUYOS

086 :
PERSONA 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00118600115 CONTRATACIÓN Y PAGO OPORTUNO
PERSONAL CAS - SEDE

151001 :
YAUYOS

086 :
PERSONA 1 : Muy Alta

Fisico 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11
Financiero S/. 10,231 10,720 10,620 9,720 9,720 10,720 9,720 10,720 10,720 10,720 10,720 84,457 198,788

AOI00118600116 UNIFORME PERSONAL ADMINISTRATIVO 151001 :
YAUYOS 001 : ACCION 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1
Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 70,000 0 0 0 0 70,000

AOI00118600117 APORTE A LOS FONDOS DE PENSIONES 151001 :
YAUYOS 001 : ACCION 1 : Muy Alta

Fisico 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12
Financiero S/. 11,264 11,264 11,264 11,264 11,264 11,264 11,264 11,264 11,264 11,264 11,264 11,264 135,173

AOI00118600121 PAGO OPORTUNO DE CONTRIBUCIONES A
ESSALUD

151000 :
MULTIDISTRITAL

137 :
PLANILLA 1 : Muy Alta

Fisico 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12
Financiero S/. 2,587 2,587 2,705 2,705 2,705 2,705 2,705 2,846 2,846 2,846 2,846 4,678 34,760

AOI00118600125 PAGO OPORTUNO DE CONTRIBUCIONES A
ESSALUD

151001 :
YAUYOS

137 :
PLANILLA 1 : Muy Alta

Fisico 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12
Financiero S/. 309 309 135 287 363 287 287 299 299 299 299 416 3,590

AOI00118600126 PAGO OPORTUNO DE CONTRIBUCIONES A
ESSALUD

151001 :
YAUYOS

137 :
PLANILLA 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 1 2 7
Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 126 126 126 31 0 409

AOI00118600135 PAGO OPORTUNO DE BENEFICIOS SOCIALES 151031 : TUPE 001 : ACCION 1 : Muy Alta
Fisico 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 1 1

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 600 0 5,630 0 0 0 6,230

AOI00118600141 PAGO OPORTUNO DE BENEFICIOS SOCIALES 151000 :
MULTIDISTRITAL

137 :
PLANILLA 1 : Muy Alta

Fisico 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
Financiero S/. 26,000 0 0 0 0 0 19,200 0 0 0 0 22,000 67,200

AOI00118600142 PAGO OPORTUNO DE SUBSIDIOS-CESANTES 151000 :
MULTIDISTRITAL

137 :
PLANILLA

1 : Muy Alta Fisico 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1



27/8/2020 Anexo B-5 : POI Anual con Programacion Fisica y Financiera

app.ceplan.gob.pe/POI2020/Reportes/Anexo_/AnexoB5.aspx?state=SE 3/9

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,487 2,487

AOI00118600153
PAGO OPORTUNO DE OBLIGACIONES
PREVISIONALES - PREVIA EVALUACIÓN EN EL
REGISTRO AIRHSP

151000 :
MULTIDISTRITAL

137 :
PLANILLA 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 2

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8,808 0 8,808 17,615

AOI00118600154 CONTRATACIÓN OPORTUNA DE SERVICIOS
PROFESIONALES

151000 :
MULTIDISTRITAL

086 :
PERSONA 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10
Financiero S/. 0 55 2,591 2,674 2,674 2,674 2,674 2,674 2,674 2,674 2,674 2,515 26,553

AOI00118600155 PAGO OPORTUNO DE CONTRIBUCIONES A
ESSALUD

151000 :
MULTIDISTRITAL

137 :
PLANILLA 1 : Muy Alta

Fisico 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12
Financiero S/. 15,936 16,189 17,488 18,056 18,177 18,226 18,455 18,056 18,056 15,914 0 0 174,554

AOI00118600156 DESARROLLO DE LA ENSEÑANZA EN NIÑOS
DE 3 A 5 AÑOS DE EDAD NO ESCOLARIZADO

151000 :
MULTIDISTRITAL

140 : HORAS
LECTIVAS 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1
Financiero S/. 0 0 32,200 32,200 32,200 32,200 32,200 32,200 32,200 32,200 32,200 32,200 322,000

AOI00118600157 PAGO OPORTUNO DE CONTRIBUCIONES A
ESSALUD

151000 :
MULTIDISTRITAL

137 :
PLANILLA 1 : Muy Alta

Fisico 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12
Financiero S/. 3,181 3,627 3,599 3,599 3,599 3,599 3,599 3,599 3,599 3,599 3,795 3,795 43,190

AOI00118600158 CONTRATACIÓN OPORTUNA Y PAGO DE
ACOMPAÑANTES PEDAGÓGICOS

151000 :
MULTIDISTRITAL

137 :
PLANILLA 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00118600159 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S.
MINEDU

151001 :
YAUYOS

137 :
PLANILLA 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00118600160 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S. SEDE 151001 :
YAUYOS

137 :
PLANILLA 1 : Muy Alta

Fisico 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12
Financiero S/. 966 1,074 960 876 876 966 876 966 966 966 966 2,100 12,558

AOI00118600161 PAGO OPORTUNO DE BENEFICIOS SOCIALES
CAS MINEDU

151000 :
MULTIDISTRITAL

137 :
PLANILLA 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00118600162 PAGO OPORTUNO DE BENEFICIOS SOCIALES
CAS SEDE

151001 :
YAUYOS

137 :
PLANILLA 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 1 3
Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 3,000 0 0 0 13,306 3,729 20,035

AOI00118600203 090500562810304 - GESTIÓN OPORTUNA DE
SUBSIDIOS - INICIAL

151000 :
MULTIDISTRITAL

086 :
PERSONA 2 : Alta

Fisico 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1
Financiero S/. 0 0 0 6,000 0 0 0 0 0 0 0 0 6,000

Unidad Ejecutora : 001186 - REGION LIMA - EDUCACION YAUYOS
Centro de Costo: 04.01.02 - ABASTECIMIENTO

OEI.01 MEJORAR EL APRENDIZAJE EN LOS ESTUDIANTES DE LOS DIFERENTES NIVELES Y MODALIDADES DEL SISTEMA EDUCATIVO
AEI.01.01 BRINDAR ASISTENCIA TÉCNICA INTEGRAL EN MEJORAS DE APRENDIZAJE DIRIGIDO A DOCENTES Y DIRECTORES DE EDUCACIÓN BÁSICA.

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00118600049 PROVISIÓN DE SERVICIOS BÁSICOS 151000 :
MULTIDISTRITAL 001 : ACCION 1 : Muy Alta

Fisico 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12
Financiero S/. 4,491 2,685 2,233 1,695 2,808 2,670 2,736 2,619 2,619 2,619 2,619 2,261 32,053

AOI00118600051 PROVISIÓN DE SERVICIOS BÁSICOS 151000 :
MULTIDISTRITAL 001 : ACCION 1 : Muy Alta

Fisico 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12
Financiero S/. 15,764 8,990 5,870 6,452 11,403 11,311 11,485 11,000 11,000 11,000 11,000 9,802 125,079

AOI00118600053 PROVISIÓN DE SERVICIOS BÁSICOS 151000 :
MULTIDISTRITAL 001 : ACCION 1 : Muy Alta

Fisico 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12
Financiero S/. 13,768 7,096 5,752 6,126 10,225 9,808 9,568 9,126 9,126 9,126 9,126 6,905 105,753

AOI00118600060 ADQUISICIÓN Y DISTRIBUCIÓN DE MATERIALES
CEBE 151001 : YAUYOS 001 : ACCION 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1
Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 578 0 0 0 0 578

AOI00118600061 PROVISIÓN DE SERVICIOS BÁSICOS 151000 :
MULTIDISTRITAL 001 : ACCION 1 : Muy Alta

Fisico 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12
Financiero S/. 118 96 82 93 100 101 102 618 618 618 418 1,095 4,059

AOI00118600062
ADQUISICIÓN Y DOTACIÓN DE MATERIALES PARA
LA OPERATIVIDAD DE LAS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS

151001 : YAUYOS
236 :

INSTITUCION
EDUCATIVA

1 : Muy Alta
Fisico 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 2,544 0 0 0 0 2,544

AOI00118600063 PROVISIÓN DE SERVICIOS BÁSICOS 151001 : YAUYOS 001 : ACCION 1 : Muy Alta
Fisico 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 11

Financiero S/. 6,593 6,583 7,068 0 2,478 10,475 5,454 7,076 7,076 7,076 7,556 43,444 110,879

AOI00118600065 ADQUISICIÓN Y DOTACIÓN DE MATERIALES PARA
LA OPERATIVIDAD DE LA SEDE ADMINISTRATIVA

151000 :
MULTIDISTRITAL 001 : ACCION 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 8
Financiero S/. 0 0 0 2,000 0 0 3,000 100,140 15,540 15,540 15,540 63,465 215,225

AOI00118600069 DISTRIBUCIÓN DE MATERIAL Y RECURSOS
EDUCATIVOS-PRIMARIA

151000 :
MULTIDISTRITAL

408 :
ESTUDIANTES 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 1085 0 0 0 100 0 985 0 0 0 2170
Financiero S/. 0 0 49,180 0 0 0 5,040 0 68,814 0 0 0 123,034

AOI00118600071 ADQUISICIÓN Y DOTACIÓN DE MATERIALES PARA
LA OPERATIVIDAD DE LOS CETPRO

151000 :
MULTIDISTRITAL

236 :
INSTITUCION
EDUCATIVA

1 : Muy Alta
Fisico 0 0 0 0 0 0 0 7 0 0 0 0 7

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 8,680 0 0 0 0 8,680

AOI00118600072 PROVISIÓN DE SERVICIOS BÁSICOS 151000 :
MULTIDISTRITAL 001 : ACCION 1 : Muy Alta

Fisico 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12
Financiero S/. 548 109 49 119 281 256 259 750 750 750 750 4,378 9,000

AOI00118600124
ADQUISICIÓN Y DOTACIÓN DE MATERIALES PARA
LA OPERATIVIDAD DE LAS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS - EBA

151000 :
MULTIDISTRITAL

236 :
INSTITUCION
EDUCATIVA

1 : Muy Alta
Fisico 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 3,520 0 0 0 0 3,520

AOI00118600130 ADQUISICIÓN Y DISTRIBUCIÓN MATERIAL
FUNGIBLE PARA AULA

151000 :
MULTIDISTRITAL 007 : AULA 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 0 0 817 0 1295 0 0 0 2112
Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 29,792 0 76,944 0 0 0 106,736

Ó



27/8/2020 Anexo B-5 : POI Anual con Programacion Fisica y Financiera

app.ceplan.gob.pe/POI2020/Reportes/Anexo_/AnexoB5.aspx?state=SE 4/9

AOI00118600137 DISTRIBUCIÓN OPORTUNA DE MATERIALES 151001 : YAUYOS 001 : ACCION 1 : Muy Alta Fisico 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1
Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 99 0 0 0 0 99

AOI00118600138 KIT DE MATERIALES 151000 :
MULTIDISTRITAL 001 : ACCION 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1
Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 214 0 0 0 0 214

AOI00118600143
ADQUISICIÓN Y DOTACIÓN DE MATERIALES PARA
LA OPERATIVIDAD DE LAS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS

151000 :
MULTIDISTRITAL

236 :
INSTITUCION
EDUCATIVA

1 : Muy Alta
Fisico 0 0 0 0 0 0 0 61 0 61 0 0 61

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 31,680 0 53,360 0 0 85,040

AOI00118600144
ADQUISICIÓN Y DOTACIÓN DE MATERIALES PARA
LA OPERATIVIDAD DE LAS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS

151000 :
MULTIDISTRITAL

236 :
INSTITUCION
EDUCATIVA

1 : Muy Alta
Fisico 0 0 0 0 0 0 0 111 0 0 0 0 111

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 108,679 0 0 0 0 108,679

AOI00118600145
ADQUISICIÓN Y DOTACIÓN DE MATERIALES PARA
LA OPERATIVIDAD DE LAS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS

151000 :
MULTIDISTRITAL

236 :
INSTITUCION
EDUCATIVA

1 : Muy Alta
Fisico 0 0 0 0 0 0 0 50 50 0 0 0 50

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 85,280 4,500 0 0 0 89,780

AOI00118600146 ADQUISICIÓN DE MATERIAL FUNGIBLE Y
DIDÁCTICO

151000 :
MULTIDISTRITAL 001 : ACCION 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1
Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 4,959 0 0 0 0 4,959

AOI00118600147 ADQUISICIÓN DE MATERIAL FUNGIBLE Y
DIDÁCTICO 151031 : TUPE 001 : ACCION 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00118600148 ADQUISICIÓN DE MATERIAL FUNGIBLE Y
DIDÁCTICO 151031 : TUPE 001 : ACCION 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00118600149 PROVISIÓN DE SERVICIOS BÁSICOS 151001 : YAUYOS 001 : ACCION 1 : Muy Alta
Fisico 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 4 8

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 75 75 75 75 300 600

AOI00118600150 ADQUISICIÓN Y DISTRIBUCIÓN DE MATERIALES
SAANEE 151001 : YAUYOS 001 : ACCION 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1
Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 58 0 0 0 0 58

AOI00118600151 MATERIAL DE SOPORTE Y ASESORAMIENTO A
FAMILIAS

151000 :
MULTIDISTRITAL 001 : ACCION 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00118600152
ADQUISICIÓN Y DOTACIÓN DE MATERIALES PARA
LA OPERATIVIDAD DE LA SEDE ADMINISTRATIVA -
RDR

151001 : YAUYOS 001 : ACCION 1 : Muy Alta
Fisico 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 2

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 26,080 26,080 0 0 0 52,160

AOI00118600163 ACCIONES DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA 151000 :
MULTIDISTRITAL 001 : ACCION 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00118600183 090500563110501 - ADQUISICIÓN DE MATERIAL
DIDÁCTICO Y FUNGIBLE - SECUNDARIA 151001 : YAUYOS 001 : ACCION 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00118600205 ACCIONES DE MONITOREO Y SEGUIMIENTO 151000 :
MULTIDISTRITAL 001 : ACCION 1 : Muy Alta

Fisico 0 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 9
Financiero S/. 0 12,686 11,132 0 1,514 1,070 0 18,670 16,388 15,840 15,840 70,860 164,000

AOI00118600206 ACCIONES PARA LA OPERATIVIDAD DE LA SEDE
ADMINISTRATIVA

151000 :
MULTIDISTRITAL 001 : ACCION 1 : Muy Alta

Fisico 0 1 1 1 0 0 0 1 1 1 1 1 8
Financiero S/. 0 511 4,511 5,900 0 0 0 32,461 12,757 12,557 20,267 90,751 179,715

AOI00118600244 CONTRATO DE LOCADORES DE SERVICIO
TERCEROS

151000 :
MULTIDISTRITAL 086 : PERSONA 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 0 0 0 2 2 1 0 0 5
Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 9,600 2,400 900 0 0 12,900

AOI00118600251
ADQUISICIÓN DE KIT DE LIMPIEZA EN EL MARCO
DEL COVID-19-SEDE ADMINISTRATIVA-CDD TRAMO
I

151000 :
MULTIDISTRITAL 001 : ACCION 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 3,907 0 0 0 0 3,907

AOI00118600252
ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE PROTECCIÓN
PERSONAL EN EL MARCO DEL COVID-19-SEDE
ADMINISTRATIVA-CDD TRAMO I

151000 :
MULTIDISTRITAL 001 : ACCION 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 15,300 0 0 0 0 15,300

OEI.01 MEJORAR EL APRENDIZAJE EN LOS ESTUDIANTES DE LOS DIFERENTES NIVELES Y MODALIDADES DEL SISTEMA EDUCATIVO
AEI.01.02 DISTRIBUIR DE MANERA OPORTUNA MATERIALES EDUCATIVOS A LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACIÓN BÁSICA.

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00118600184 090500564210301 - DISTRIBUCIÓN DE MATERIAL Y
RECURSOS EDUCATIVOS - INICIAL

151000 :
MULTIDISTRITAL

408 :
ESTUDIANTES 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 2
Financiero S/. 0 0 11,252 0 0 0 0 217 0 0 0 0 11,469

AOI00118600185 090500564210501 - DISTRIBUCIÓN DE MATERIAL Y
RECURSOS EDUCATIVOS - SECUNDARIA

151000 :
MULTIDISTRITAL

408 :
ESTUDIANTES 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 2
Financiero S/. 0 0 57,828 0 0 0 5,796 0 0 290 0 0 63,914

AOI00118600186 DISTRIBUCIÓN OPORTUNA DE MATERIALES 151000 :
MULTIDISTRITAL 001 : ACCION 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1
Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 7,845 0 25,817 0 0 0 33,662

AOI00118600187 090500564610501 - ADQUISICIÓN Y DISTRIBUCIÓN
DE MATERIAL FUNGIBLE - SECUNDARIA

151000 :
MULTIDISTRITAL 001 : ACCION 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1
Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 24,863 0 57,345 0 0 0 82,208

Unidad Ejecutora : 001186 - REGION LIMA - EDUCACION YAUYOS
Centro de Costo: 04.01.07 - PERSONAL

OEI.01 MEJORAR EL APRENDIZAJE EN LOS ESTUDIANTES DE LOS DIFERENTES NIVELES Y MODALIDADES DEL SISTEMA EDUCATIVO



27/8/2020 Anexo B-5 : POI Anual con Programacion Fisica y Financiera

app.ceplan.gob.pe/POI2020/Reportes/Anexo_/AnexoB5.aspx?state=SE 5/9

AEI.01.01 BRINDAR ASISTENCIA TÉCNICA INTEGRAL EN MEJORAS DE APRENDIZAJE DIRIGIDO A DOCENTES Y DIRECTORES DE EDUCACIÓN BÁSICA.

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00118600171 080500625900812 - CONTRATACIÓN OPORTUNA
DE PROFESIONALES - CAS PP 0080

151000 :
MULTIDISTRITAL

137 :
PLANILLA 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 8
Financiero S/. 0 0 0 0 7,117 3,500 3,500 3,500 3,500 3,383 0 0 24,500

AOI00118600172 080500625900813 - PAGO OPORTUNO DE
CONTRIBUCIONES A ESSALUD - CAS PP 0080

151000 :
MULTIDISTRITAL

137 :
PLANILLA 3 : Media

Fisico 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 8
Financiero S/. 0 0 0 0 174 174 174 174 174 174 174 7 1,225

AOI00118600173 080500625900814 - PAGO OPORTUNO DE
BENEFICIOS SOCIALES CAS PP 0080

151000 :
MULTIDISTRITAL

137 :
PLANILLA 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 2
Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 300 0 0 0 0 300 600

AOI00118600174 CONTRATACIÓN OPORTUNA Y PAGO DEL
PERSONAL CAS - MINEDU

151000 :
MULTIDISTRITAL

137 :
PLANILLA 2 : Alta

Fisico 1 1 1 0 0 0 1 1 1 1 1 2 10
Financiero S/. 2,513 2,600 2,600 0 0 0 5,113 10,400 10,400 10,400 10,400 34,120 88,546

AOI00118600175 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S. MINEDU 151000 :
MULTIDISTRITAL

137 :
PLANILLA 2 : Alta

Fisico 1 1 1 0 0 0 1 1 1 1 1 2 10
Financiero S/. 174 238 174 0 0 0 348 696 696 696 696 2,118 5,836

AOI00118600176 PAGO OPORTUNO DE BENEFICIOS SOCIALES - CAS
MINEDU

151000 :
MULTIDISTRITAL

137 :
PLANILLA 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1
Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,171 2,171

AOI00118600188
090500563810301 - CONTRATACIÓN OPORTUNA Y
PAGO DE ACOMPAÑANTES PEDAGÓGICOS - EIB
INICIAL

151000 :
MULTIDISTRITAL

137 :
PLANILLA 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 8

Financiero S/. 0 0 0 0 14,628 9,202 8,748 8,750 8,750 2,685 17 0 52,780

AOI00118600189 090500563810302 - PAGO OPORTUNO DE
BENEFICIOS SOCIALES - EIB INICIAL

151000 :
MULTIDISTRITAL

137 :
PLANILLA 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 2
Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 490 0 0 0 0 110 600

AOI00118600190
090500563710502 - CONTRATACIÓN OPORTUNA Y
PAGO DE ACOMPAÑANTES PEDAGÓGICOS -
POLIDOCENTE SECUNDARIA

151000 :
MULTIDISTRITAL

137 :
PLANILLA 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 6

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 14,482 16,700 13,337 2,229 0 0 46,748

AOI00118600191
090500563710503 - PAGO OPORTUNO DE
BENEFICIOS SOCIALES - POLIDOCENTE
SECUNDARIA

151000 :
MULTIDISTRITAL

137 :
PLANILLA 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 2

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 154 0 0 0 0 1,046 1,200

AOI00118600204 002500068110602 - PAGO OPORTUNO DE
BENEFICIOS SOCIALES - EBA CICLO AVANZADO

151000 :
MULTIDISTRITAL

137 :
PLANILLA 2 : Alta

Fisico 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1
Financiero S/. 0 0 0 0 554 0 0 0 0 126 0 0 680

Unidad Ejecutora : 001186 - REGION LIMA - EDUCACION YAUYOS
Centro de Costo: 05.01.01 - ÁREA DE GESTIÓN PEDAGÓGICA

OEI.01 MEJORAR EL APRENDIZAJE EN LOS ESTUDIANTES DE LOS DIFERENTES NIVELES Y MODALIDADES DEL SISTEMA EDUCATIVO
AEI.01.01 BRINDAR ASISTENCIA TÉCNICA INTEGRAL EN MEJORAS DE APRENDIZAJE DIRIGIDO A DOCENTES Y DIRECTORES DE EDUCACIÓN BÁSICA.

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00118600086 BUEN INICIO DEL AÑO ESCOLAR 151000 :
MULTIDISTRITAL 001 : ACCION 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1
Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 9,725 0 0 0 0 9,725

AOI00118600087 DÍA DEL LOGRO 151000 :
MULTIDISTRITAL 001 : ACCION 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1
Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 5,000 0 0 0 0 5,000

AOI00118600178 080500625900803 - VISITA A INSTITUCIONES
EDUCATIVAS FOCALIZADAS PP 0080

151000 :
MULTIDISTRITAL 115 : VISITA 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1
Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 1,434 1,434 1,434 1,434 0 5,736

AOI00118600179 080500625900805 - GRUPO DE
INTERAPRENDIZAJE PP 0080

151000 :
MULTIDISTRITAL 115 : VISITA 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1
Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 320 320 240 320 0 1,200

AOI00118600180 080500625900806 - TALLER PARA DIRECTORES Y
RESPONSABLES DE CONVIVENCIA

151000 :
MULTIDISTRITAL 086 : PERSONA 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1
Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 600 557 991 0 0 2,148

AOI00118600181 080500625900807 - TALLER PARA EQUIPO
ITINERANTE

151000 :
MULTIDISTRITAL 086 : PERSONA 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1
Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 120 0 0 0 240 360

AOI00118600182 080500625900808 - TALLER PARA PROFESIONALES
EN PSICOLOGÍA

151000 :
MULTIDISTRITAL 086 : PERSONA 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1
Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 360 360

AOI00118600202 090500312810501 - EVALUACIÓN DEL DESEMPEÑO
DOCENTE - SECUNDARIA

151000 :
MULTIDISTRITAL

200 :
DOCENTE
EVALUADO

2 : Alta
Fisico 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00118600208 ASISTENCIA TÉCNICA Y MONITOREO VIRTUAL - PP
0080

151000 :
MULTIDISTRITAL

535 :
ASISTENCIA

TECNICA
1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 12 12 12 12 17 17 17 17 17 133

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Unidad Ejecutora : 001186 - REGION LIMA - EDUCACION YAUYOS
Centro de Costo: 05.01.02 - INSTITUCIÓN EDUCATIVA NIVEL INICIAL

OEI.01 MEJORAR EL APRENDIZAJE EN LOS ESTUDIANTES DE LOS DIFERENTES NIVELES Y MODALIDADES DEL SISTEMA EDUCATIVO
AEI.01.01 BRINDAR ASISTENCIA TÉCNICA INTEGRAL EN MEJORAS DE APRENDIZAJE DIRIGIDO A DOCENTES Y DIRECTORES DE EDUCACIÓN BÁSICA.



27/8/2020 Anexo B-5 : POI Anual con Programacion Fisica y Financiera

app.ceplan.gob.pe/POI2020/Reportes/Anexo_/AnexoB5.aspx?state=SE 6/9

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta PROGRAMACION Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00118600002 ACOMPAÑAMIENTO, ASESORÍA Y CAPACITACIÓN A
LOS PROMOTORES EDUCATIVOS COMUNITARIOS

151000 :
MULTIDISTRITAL 115 : VISITA 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00118600003 CAPACITACIÓN A ESPECIALISTAS, DIRECTORES,
DOCENTES Y ADMINISTRATIVOS - INICIAL

151000 :
MULTIDISTRITAL

245 :
PARTICIPANTE 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1
Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 9,705 0 0 0 0 9,705

AOI00118600004 ASISTENCIA TÉCNICA Y MONITOREO 151000 :
MULTIDISTRITAL 115 : VISITA 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00118600005 ASISTENCIA TÉCNICA 151031 : TUPE 115 : VISITA 1 : Muy Alta
Fisico 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00118600007 TALLER DE ACTUALIZACIÓN DOCENTE 151031 : TUPE 245 :
PARTICIPANTE 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00118600074 ASISTENCIA TÉCNICA Y MONITOREO 151000 :
MULTIDISTRITAL 115 : VISITA 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 2
Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 1,935 0 1,935 0 0 3,870

AOI00118600164 DESARROLLO DE ACTIVIDADES PEDAGÓGICAS 151000 :
MULTIDISTRITAL 001 : ACCION 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 2
Financiero S/. 0 0 324 0 0 0 0 6,157 0 0 0 0 6,481

AOI00118600165 ASISTENCIA TÉCNICA 151000 :
MULTIDISTRITAL 001 : ACCION 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 2
Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 1,192 0 0 536 0 1,728

AOI00118600200 090500563710304 - VISITA DIAGNÓSTICA -
POLIDOCENTE INICIAL

151000 :
MULTIDISTRITAL 115 : VISITA 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00118600201 090500563710305 - VISITA EN AULA -
POLIDOCENTE INICIAL

151000 :
MULTIDISTRITAL 115 : VISITA 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00118600209
ASISTENCIA TÉCNICA Y CAPACITACIÓN A LOS
PROMOTORES EDUCATIVOS COMUNITARIOS -
VIRTUAL

151000 :
MULTIDISTRITAL

535 :
ASISTENCIA

TECNICA
1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 46 46 46 46 46 46 46 46 46 414

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00118600210 DESARROLLO DE SESIONES DE APRENDIZAJE EN
NIÑOS DE 3 A 5 AÑOS DE EDAD ESCOLARIZADO

151000 :
MULTIDISTRITAL 133 : SESION 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 3077 3620 3801 3077 3801 3982 3801 3801 2715 31675
Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00118600211 DESARROLLO DE SESIONES DE APRENDIZAJE EN
NIÑOS DE 3 A 5 AÑOS DE EDAD NO ESCOLARIZADO

151000 :
MULTIDISTRITAL 133 : SESION 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 782 920 966 782 966 1012 966 966 690 8050
Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00118600214 ASISTENCIA TÉCNICA Y MONITOREO VIRTUAL -
INICIAL

151000 :
MULTIDISTRITAL

535 :
ASISTENCIA

TECNICA
1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 0 0 8 16 16 16 16 8 80

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00118600215 JORNADA DE FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES
EN FORMA VIRTUAL - INICIAL

151000 :
MULTIDISTRITAL 001 : ACCION 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 7
Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00118600232 ACOMPAÑAMIENTO Y SEGUIMIENTO PEDAGÓGICO
VIRTUAL - AP EIB INICIAL

151000 :
MULTIDISTRITAL

535 :
ASISTENCIA

TECNICA
1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 9 27 0 0 0 0 0 0 36

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00118600233 REUNIÓN DE TRABAJO COLEGIADO - AP EIB
INICIAL

151000 :
MULTIDISTRITAL 060 : INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 2 2 0 0 0 0 0 0 4
Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00118600234 GRUPO DE INTERAPRENDIZAJE - AP EIB INICIAL 151000 :
MULTIDISTRITAL 060 : INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 2 2 0 0 0 0 0 0 4
Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00118600235 ASESORÍA PEDAGÓGICA A CARGO DEL DOCENTE
ACOMPAÑANTE - AP EIB NICIAL

151000 :
MULTIDISTRITAL

535 :
ASISTENCIA

TECNICA
1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 0 0 9 31 31 31 31 31 164

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Unidad Ejecutora : 001186 - REGION LIMA - EDUCACION YAUYOS
Centro de Costo: 05.01.03 - INSTITUCIÓN EDUCATIVA NIVEL PRIMARIA

OEI.01 MEJORAR EL APRENDIZAJE EN LOS ESTUDIANTES DE LOS DIFERENTES NIVELES Y MODALIDADES DEL SISTEMA EDUCATIVO
AEI.01.01 BRINDAR ASISTENCIA TÉCNICA INTEGRAL EN MEJORAS DE APRENDIZAJE DIRIGIDO A DOCENTES Y DIRECTORES DE EDUCACIÓN BÁSICA.

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00118600012 VISITAS AL DOCENTE ACOMPAÑADO EN AULA 151031 : TUPE 115 : VISITA 1 : Muy Alta
Fisico 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00118600013 TALLERES DE ACTUALIZACIÓN PARA LOS
DOCENTES ACOMPAÑADOS 151031 : TUPE 486 : TALLER 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00118600014 VISITA AL DOCENTE ACOMPAÑADO PARA
ACTIVIDADES DEL GRUPO DE INTERAPRENDIZAJE 151031 : TUPE 486 : TALLER 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00118600015 VISITAS DIAGNÓSTICA A DOCENTES
ACOMPAÑADOS

151000 :
MULTIDISTRITAL 115 : VISITA 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 0 0 0 11 11 11 11 66 110
Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 8,157 8,157 8,157 16,239 16,398 57,107

AOI00118600016 ASESORÍA PERSONALIZADA EN AULA A DOCENTES 151000 : 115 : VISITA 1 : Muy Alta Fisico 0 0 0 0 0 0 0 11 11 11 11 66 110



27/8/2020 Anexo B-5 : POI Anual con Programacion Fisica y Financiera

app.ceplan.gob.pe/POI2020/Reportes/Anexo_/AnexoB5.aspx?state=SE 7/9

ACOMPAÑADOS MULTIDISTRITAL Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 2,274 2,274 2,274 2,274 6,821 15,915

AOI00118600017 TALLERES DE ACTUALIZACIÓN PARA LOS
DOCENTES ACOMPAÑADOS

151000 :
MULTIDISTRITAL 486 : TALLER 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 2
Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 18,781 0 18,781 37,562

AOI00118600019 CAPACITACIÓN A ESPECIALISTAS, DIRECTORES,
DOCENTES Y PERSONAL ADMINISTRATIVO

151000 :
MULTIDISTRITAL

245 :
PARTICIPANTE 1 : Muy Alta

Fisico 0 122 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 122
Financiero S/. 0 0 0 0 0 3,958 0 0 0 0 0 7,300 11,258

AOI00118600101 ASISTENCIA TÉCNICA Y MONITOREO 151000 :
MULTIDISTRITAL 115 : VISITA 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20
Financiero S/. 0 0 7,790 0 0 0 0 12,250 12,250 12,250 12,250 47,335 104,125

AOI00118600166 DESARROLLO DE ACTIVIDADES PEDAGÓGICAS 151000 :
MULTIDISTRITAL 001 : ACCION 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 2
Financiero S/. 0 0 1,018 0 0 0 0 0 6,600 0 0 0 7,618

AOI00118600167 DESARROLLO DE LOS JUEGOS DEPORTIVOS
ESCOLARES NACIONALES - ETAPA UGEL

151000 :
MULTIDISTRITAL 003 : ALUMNO 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00118600198 090500563710404 - VISITA DIAGNÓSTICA -
POLIDOCENTE PRIMARIA

151000 :
MULTIDISTRITAL 115 : VISITA 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00118600199 090500563710405 - VISITA EN AULA -
POLIDOCENTE PRIMARIA

151000 :
MULTIDISTRITAL 115 : VISITA 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00118600212 DESARROLLO DE SESIONES DE APRENDIZAJE EN
NIÑOS DE 6 A 11 AÑOS DE EDAD

151000 :
MULTIDISTRITAL 133 : SESION 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 9112 10720 11256 9112 11256 11792 11256 11256 8040 93800
Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00118600216 ASISTENCIA TÉCNICA Y MONITOREO VIRTUAL -
PRIMARIA

151000 :
MULTIDISTRITAL

535 :
ASISTENCIA

TECNICA
1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 0 0 10 20 20 20 20 10 100

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00118600217 JORNADA DE FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES
EN FORMA VIRTUAL - PRIMARIA

151000 :
MULTIDISTRITAL 001 : ACCION 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 7
Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00118600236 ACOMPAÑAMIENTO Y SEGUIMIENTO PEDAGÓGICO
VIRTUAL - AP EIB PRIMARIA

151000 :
MULTIDISTRITAL

535 :
ASISTENCIA

TECNICA
1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 10 30 0 0 0 0 0 0 40

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00118600237 REUNIÓN DE TRABAJO COLEGIADO - AP EIB
PRIMARIA

151000 :
MULTIDISTRITAL 060 : INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 2 2 0 0 0 0 0 0 4
Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00118600238 GRUPO DE INTERAPRENDIZAJE - AP EIB PRIMARIA 151000 :
MULTIDISTRITAL 060 : INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 2 2 0 0 0 0 0 0 4
Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00118600239 ASESORÍA PEDAGÓGICA A CARGO DEL DOCENTE
ACOMPAÑANTE - AP EIB PRIMARIA

151000 :
MULTIDISTRITAL

535 :
ASISTENCIA

TECNICA
1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 0 0 10 31 31 31 31 31 165

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00118600253
AQUISICIÓN DE EQUIPOS DE PROTECCIÓN

PERSONAL EN EL MARCO DEL COVID-19-
COMPROMISO DESEMPEÑO TRAMO I

151000 :
MULTIDISTRITAL 001 : ACCION 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 43,222 0 0 0 0 43,222

Unidad Ejecutora : 001186 - REGION LIMA - EDUCACION YAUYOS
Centro de Costo: 05.01.04 - INSTITUCIÓN EDUCATIVA NIVEL SECUNDARIA

OEI.01 MEJORAR EL APRENDIZAJE EN LOS ESTUDIANTES DE LOS DIFERENTES NIVELES Y MODALIDADES DEL SISTEMA EDUCATIVO
AEI.01.01 BRINDAR ASISTENCIA TÉCNICA INTEGRAL EN MEJORAS DE APRENDIZAJE DIRIGIDO A DOCENTES Y DIRECTORES DE EDUCACIÓN BÁSICA.

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00118600008 VISITA DE MONITOREO Y SUPERVISION 151000 :
MULTIDISTRITAL 115 : VISITA 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00118600009 VISITAS DE MONITOREO CRFA 151000 :
MULTIDISTRITAL 115 : VISITA 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00118600010
MONITOREO Y SEGUIMIENTO A LA OPERATIVIDAD
DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS -
SECUNDARIA

151000 :
MULTIDISTRITAL 115 : VISITA 1 : Muy Alta

Fisico 0 9 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16

Financiero S/. 0 3,586 2,590 0 0 0 0 7,680 7,680 7,680 7,680 28,384 65,280

AOI00118600104 CAPACITACIÓN A ESPECIALISTAS, DIRECTORES,
DOCENTES Y ADMINISTRATIVOS - SECUNDARIA

151000 :
MULTIDISTRITAL 086 : PERSONA 1 : Muy Alta

Fisico 0 114 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 114
Financiero S/. 0 0 1,708 0 0 0 4,835 0 0 0 0 13,470 20,013

AOI00118600192 090500563110504 - TALLERES DE ACTUALIZACIÓN
PARA DOCENTES

151000 :
MULTIDISTRITAL

245 :
PARTICIPANTE 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00118600193 090500563710505 - VISITA EN AULA -
POLIDOCENTE SECUNDARIA

151000 :
MULTIDISTRITAL 115 : VISITA 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1
Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 4,958 0 0 0 0 4,958

AOI00118600194 090500563710507 - GRUPO DE
INTERAPRENDIZAJE - POLIDOCENTE SECUNDARIA

151000 :
MULTIDISTRITAL 001 : ACCION 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00118600195 090500563710508 - REUNIÓN DE TRABAJO
COLEGIADO - POLIDOCENTE SECUNDARIA

151000 :
MULTIDISTRITAL 001 : ACCION 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00118600196 090500563710509 - TALLER DE ACTUALIZACIÓN 151000 : 245 : 1 : Muy Alta Fisico 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



27/8/2020 Anexo B-5 : POI Anual con Programacion Fisica y Financiera

app.ceplan.gob.pe/POI2020/Reportes/Anexo_/AnexoB5.aspx?state=SE 8/9

DOCENTE - POLIDOCENTE SECUNDARIA MULTIDISTRITAL PARTICIPANTE Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00118600197 090500563710510 - TALLER MACRO REGIONAL -
POLIDOCENTE SECUNDARIA

151000 :
MULTIDISTRITAL

245 :
PARTICIPANTE 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00118600213 DESARROLLO DE SESIONES DE APRENDIZAJE EN
NIÑOS DE 12 A 16 AÑOS DE EDAD

151000 :
MULTIDISTRITAL 133 : SESION 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 4233 4980 5229 4233 5229 5478 5229 5229 3735 43575
Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00118600227 ASISTENCIA TÉCNICA Y MONITOREO VIRTUAL -
SECUNDARIA

151000 :
MULTIDISTRITAL

535 :
ASISTENCIA

TECNICA
1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 0 0 8 16 16 16 16 8 80

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00118600228 JORNADA DE FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES
EN FORMA VIRTUAL - SECUNDARIA

151000 :
MULTIDISTRITAL 001 : ACCION 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 7
Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00118600247 REUNIÓN DE TRABAJO COLEGIADO - AP
POLIDOCENTE SECUNDARIA

151000 :
MULTIDISTRITAL 060 : INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 0 0 4 0 0 8 0 0 12
Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00118600248 GRUPO DE INTERAPRENDIZAJE - AP POLIDOCENTE
SECUNDARIA

151000 :
MULTIDISTRITAL 060 : INFORME 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 0 0 5 12 12 12 12 0 53
Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00118600249 ASESORÍA PEDAGÓGICA A CARGO DEL DOCENTE
ACOMPAÑANTE - AP POLIDOCENTE SECUNDARIA

151000 :
MULTIDISTRITAL

535 :
ASISTENCIA

TECNICA
1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 0 0 5 12 12 12 12 12 65

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Unidad Ejecutora : 001186 - REGION LIMA - EDUCACION YAUYOS
Centro de Costo: 05.01.05 - CENTRO DE EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA - CEBA

OEI.01 MEJORAR EL APRENDIZAJE EN LOS ESTUDIANTES DE LOS DIFERENTES NIVELES Y MODALIDADES DEL SISTEMA EDUCATIVO
AEI.01.01 BRINDAR ASISTENCIA TÉCNICA INTEGRAL EN MEJORAS DE APRENDIZAJE DIRIGIDO A DOCENTES Y DIRECTORES DE EDUCACIÓN BÁSICA.

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00118600018 MONITOREO Y SUPERVISIÓN A EBA 151000 :
MULTIDISTRITAL 115 : VISITA 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1
Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 1,420 1,420 1,420 1,420 2,820 8,500

AOI00118600123 CAPACITACIÓN A ESPECIALISTAS, DIRECTORES,
DOCENTES Y ADMINISTRATIVOS-EBA

151000 :
MULTIDISTRITAL 117 : EVENTOS 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1
Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 1,500 1,500 0 0 3,000

AOI00118600225 JORNADA DE FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES
EN FORMA VIRTUAL - EBA INTERMEDIO

151000 :
MULTIDISTRITAL 001 : ACCION 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 6
Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00118600226 ASISTENCIA TÉCNICA Y MONITOREO VIRTUAL -
EBA INTERMEDIO

151000 :
MULTIDISTRITAL

535 :
ASISTENCIA

TECNICA
1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 6

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00118600242
DESARROLLO DE SESIONES DE APRENDIZAJE EN
EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA - CICLO
AVANZADO

151000 :
MULTIDISTRITAL 133 : SESION 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 34 40 42 34 42 44 42 42 30 350

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Unidad Ejecutora : 001186 - REGION LIMA - EDUCACION YAUYOS
Centro de Costo: 05.01.06 - CENTRO DE EDUCACIÓN BÁSICA ESPECIAL - CEBE

OEI.01 MEJORAR EL APRENDIZAJE EN LOS ESTUDIANTES DE LOS DIFERENTES NIVELES Y MODALIDADES DEL SISTEMA EDUCATIVO
AEI.01.01 BRINDAR ASISTENCIA TÉCNICA INTEGRAL EN MEJORAS DE APRENDIZAJE DIRIGIDO A DOCENTES Y DIRECTORES DE EDUCACIÓN BÁSICA.

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00118600001 CAMPAÑA DE SENSIBILIZACION 151000 :
MULTIDISTRITAL 117 : EVENTOS 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1
Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 1,447 0 0 0 0 1,447

AOI00118600168 ASISTENCIA TÉCNICA Y MONITOREO 151000 :
MULTIDISTRITAL 115 : VISITA 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1
Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 560 560 560 560 1,120 3,360

AOI00118600218 DESARROLLO DE SESIONES DE APRENDIZAJE -
EDUCACIÓN BÁSICA ESPECIAL

151000 :
MULTIDISTRITAL 133 : SESION 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 17 20 21 17 21 22 21 21 15 175
Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00118600219 ASISTENCIA TÉCNICA Y MONITOREO VIRTUAL -
EDUCACIÓN BÁSICA ESPECIAL

151000 :
MULTIDISTRITAL

535 :
ASISTENCIA

TECNICA
1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 6

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00118600220
JORNADA DE FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES
EN FORMA VIRTUAL - EDUCACIÓN BÁSICA
ESPECIAL

151000 :
MULTIDISTRITAL 001 : ACCION 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 6

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Unidad Ejecutora : 001186 - REGION LIMA - EDUCACION YAUYOS
Centro de Costo: 05.01.07 - CENTRO DE TÉCNICO PRODUCTIVO - CETPRO

OEI.01 MEJORAR EL APRENDIZAJE EN LOS ESTUDIANTES DE LOS DIFERENTES NIVELES Y MODALIDADES DEL SISTEMA EDUCATIVO
AEI.01.01 BRINDAR ASISTENCIA TÉCNICA INTEGRAL EN MEJORAS DE APRENDIZAJE DIRIGIDO A DOCENTES Y DIRECTORES DE EDUCACIÓN BÁSICA.



27/8/2020 Anexo B-5 : POI Anual con Programacion Fisica y Financiera

app.ceplan.gob.pe/POI2020/Reportes/Anexo_/AnexoB5.aspx?state=SE 9/9

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta PROGRAMACION Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00118600221 DESARROLLO DE SESIONES DE APRENDIZAJE -
EDUCACIÓN LABORAL Y TÉCNICA

151000 :
MULTIDISTRITAL 133 : SESION 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 340 400 420 340 420 440 420 420 300 3500
Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00118600222 ASISTENCIA TÉCNICA Y MONITOREO VIRTUAL -
EDUCACIÓN LABORAL Y TÉCNICA

151000 :
MULTIDISTRITAL

535 :
ASISTENCIA

TECNICA
1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 6

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00118600223
JORNADA DE FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES
EN FORMA VIRTUAL - EDUCACIÓN LABORAL Y
TÉCNICA

151000 :
MULTIDISTRITAL 001 : ACCION 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 6

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

OEI.01 MEJORAR EL APRENDIZAJE EN LOS ESTUDIANTES DE LOS DIFERENTES NIVELES Y MODALIDADES DEL SISTEMA EDUCATIVO
AEI.01.05 IMPLEMENTAR EL PROGRAMA INTEGRAL DE FORTALECIMIENTO DE LOS CENTROS PRODUCTIVOS E INSTITUTOS TECNOLÓGICOS.

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00118600169 ASISTENCIA TÉCNICA Y MONITOREO 151000 :
MULTIDISTRITAL 115 : VISITA 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1
Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 1,741 1,741 1,741 2,469 4,497 12,190

AOI00118600170 CAPACITACIÓN A DIRECTORES Y DOCENTES 151000 :
MULTIDISTRITAL 117 : EVENTOS 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 32,000 0 0 0 0 32,000

Unidad Ejecutora : 001186 - REGION LIMA - EDUCACION YAUYOS
Centro de Costo: 06.01.06 - INFRAESTRUCTURA

OEI.01 MEJORAR EL APRENDIZAJE EN LOS ESTUDIANTES DE LOS DIFERENTES NIVELES Y MODALIDADES DEL SISTEMA EDUCATIVO
AEI.01.01 BRINDAR ASISTENCIA TÉCNICA INTEGRAL EN MEJORAS DE APRENDIZAJE DIRIGIDO A DOCENTES Y DIRECTORES DE EDUCACIÓN BÁSICA.

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00118600139 MANTENIMIENTO DE LOCALES ESCOLARES,
MOBILIARIO Y EQUIPOS INICIAL

151000 :
MULTIDISTRITAL

536 : LOCAL
ESCOLAR 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 0 0 4
Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 38,451 33,550 0 0 72,000

AOI00118600140 MANTENIMIENTO DE LOCALES ESCOLARES,
MOBILIARIO Y EQUIPOS SECUNDARIA

151000 :
MULTIDISTRITAL

536 : LOCAL
ESCOLAR 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 3
Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 8,000 0 0 0 8,000

AOI00118600177 090500594310406 - MANTENIMIENTO DE LOCALES
ESCOLARES - PRIMARIA

151000 :
MULTIDISTRITAL

536 : LOCAL
ESCOLAR 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 3
Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 20,000 0 0 0 20,000

TOTAL FINANCIERO S/. 40,975,287.00

U.M. = Unidad de Medida.
Nota : La Prioridad se determinará en la Comisión de Planeamiento Estratégico FIRMA


	OFICIO N  547  - 2020-D-UGEL N  13-YAUYOS/AGI
	Regístrese, Comuníquese y Cúmplase.

